ĐƠN VỊ:……………….
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BÁO CÁO TỔNG HỢP
GÓP Ý CÁC NGHỊ ĐỊNH QUY ĐỊNH CHÍNH SÁCH TIỀN LƯƠNG,
CHẾ ĐỘ PHỤ CẤP ĐỐI VỚI NHÀ GIÁO

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo

1. Thông tin chung
1.1. Thông tin về các tổ chức, cá nhân tham gia góp ý:
Các cơ sở giáo dục, nhà giáo, cán bộ quản lý giáo dục tham gia góp ý:
	Cấp học, trình độ đào tạo
	Cơ sở giáo dục
	Cán bộ quản lý cơ sở giáo dục
	Nhà giáo

	Tổng số cơ sở giáo dục
	Số cơ sở giáo dục tham gia góp ý
	Tổng số Cán bộ quản lý cơ sở giáo dục
	Tổng số Cán bộ quản lý cơ sở giáo dục tham gia góp ý
	Tổng số nhà giáo
	Tổng số nhà giáo tham gia góp ý

	Cơ sở giáo dục mầm non

	Trường tiểu học

	Trường THCS, Trường PT có nhiều cấp học trong đó cấp học cao nhất là trung học cơ sở

	Trường THPT, Trường PT có nhiều cấp học trong đó cấp học cao nhất là trung học phổ thông

	Trung tâm giáo dục thường xuyên

	Trung tâm giáo dục nghề nghiệp – giáo dục thường xuyên

	Trung tâm giáo dục nghề nghiệp

	Trường trung cấp

	Trường Cao đẳng

	Trường Đại học

	Trường Chính trị tỉnh

	…..(cơ sở giáo dục khác)

1.2. Thông tin về việc thực hiện chính sách tiền lương và chế độ phụ cấp đối với nhà giáo
a) Những vướng mắc, bất cập trong việc thực hiện chính sách tiền lương, chế độ phụ cấp đối với nhà giáo
…………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………………….
 	b) Chi phí tiền lương và chế độ phụ cấp
	- Chi tiền lương hiện hành (cột số 2 bảng tính Phụ lục 1):…….. triệu đồng;
	- Tổng chi tiền lương và thu nhập hiện hành (cột số 14 bảng tính Phụ lục 1): ……. triệu đồng;
	- Ngân sách chi hiện hành:
	+ Tiền chi từ ngân sách trung ương (cột số 15 bảng tính Phụ lục 1): ……. triệu đồng;
+ Tiền chi từ ngân sách địa phương (cột số 16 bảng tính Phụ lục 1): ……. triệu đồng;
+ Tiền chi từ nguồn khác (cột số 17 bảng tính Phụ lục 1): ……. triệu đồng;
(Chi tiết tại phụ lục 1)
2. Tổng hợp các ý kiến góp ý đối với Hồ sơ Nghị định quy định chính sách tiền lương và chế độ phụ cấp đối với nhà giáo
[bookmark: _Hlk213678250]2.1. Góp ý đối với dự thảo Tờ trình:
 …………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………………….
2.2. Góp ý đối với dự thảo Nghị định:
	Nội dung quy định cần điều chỉnh (trích dẫn rõ điều, khoản, điểm, nội dung quy định cần điều chỉnh)
	Số người đề xuất điều chỉnh
	Lý do
	Phương án điều chỉnh

	VD: Mức hệ số lương đặc thù đối với giáo viên mầm non (khoản 2 điều 4 dự thảo Nghị định)
	55 người
	Đặc thù công việc…..
	Đề nghị điều chỉnh tăng lên mức 1,3

2.3. Ý kiến góp ý khác (nếu có)
…………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………………….
3. 3. Tổng hợp các ý kiến góp ý đối với Hồ sơ Nghị định quy định chế độ phụ cấp ưu đãi theo nghề đối với viên chức, người lao động trong các cơ sở giáo dục công lập
3.1. Góp ý đối với dự thảo Tờ trình:
 …………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………………….
3.2. Góp ý đối với dự thảo Nghị định:
	Nội dung quy định cần điều chỉnh (trích dẫn rõ điều, khoản, điểm, nội dung quy định cần điều chỉnh)
	Số người đề xuất điều chỉnh
	Lý do
	Phương án điều chỉnh

	VD: Mức phụ cấp ưu đãi theo nghề đối với nhân viên (khoản 1 điều 3 dự thảo Nghị định)
	65 người
	Đặc thù công việc…..
	Đề nghị điều chỉnh tăng lên mức 25%

3.3. Ý kiến góp ý khác (nếu có)
…………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………………….
	4. Đánh giá tác động
	Quy định về chính sách tiền lương, chế độ phụ cấp tại dự thảo Nghị định dự kiến sẽ có những tác động sau đây:
4.1. Tác động tiêu cực:
…………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………………….
4.2. Tác động tích cực:
…………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………………….
	4.3. Tác động đến chi phí tiền lương và phụ cấp
	- Làm phát sinh tăng chi phí tiền lương so với hiện hành (cột số 1 bảng tính Phụ lục 2): ……triệu đồng;
- Làm phát sinh chi phụ cấp ưu đãi theo nghề (cột số 4 bảng tính Phụ lục 2): ……triệu đồng;
- Làm phát sinh tăng chi phí tiền lương và thu nhập hiện hành (cột số 12 bảng tính Phụ lục 2): ……triệu đồng;
- Phát sinh tài chính:
+ Phát sinh tiền chi từ ngân sách trung ương (cột số 13 bảng tính Phụ lục 2): ……triệu đồng;
+ Phát sinh tiền chi từ ngân sách địa phương (cột số 14 bảng tính Phụ lục 2): ……triệu đồng;
+ Phát sinh tiền chi từ nguồn khác (nếu có) (cột số 15 bảng tính Phụ lục 2): ……triệu đồng;
(Chi tiết tại Phụ lục 2)

								THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
								     (Ký tên, đóng dấu)